FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO

                                             “MAURÍCIO DE OLIVEIRA”
                                      Criada pela Lei n.º 806 de 07/05/54, regulamentada pelo Decreto n.º 058 de 02/06/70 e
                                                                              Alterada pela Lei n.º 281 de 18/03/2004

RESOLUÇÃO FAMES 04/2011

Altera o artigo 2º da Resolução FAMES/08/2009, que
reestrutura as Coordenações de Cursos na  Faculdade
de Música  do  Espírito Santo Maurício de Oliveira.

O Diretor Geral da FACULDADE DE MÚSICA DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

conforme deliberação do Conselho Acadêmico desta IES – Instituição de Ensino Superior, registrada em

ATA lavrada no dia 19 de  agosto de 2011,

RESOLVE:

Art. 1° – Alterar o artigo 2°, itens 2,3 e 4, da Resolução FAMES 08/2009, que estabelece as Coordenações
de Cursos e Núcleos de Ensino na FAMES.

Art. 2° – O item 3 do artigo 2° da referida Resolução,   passa a vigorar com a seguinte redação:
“Coordenação dos Cursos de Graduação e Extensão”.

Art. 3° – O item 4 do artigo 2° da referida Resolução,   passa a vigorar com a seguinte redação:
“Coordenação de Pós-Graduação e Pesquisa”

Art. 4° - O item 2 do artigo 2° da referida Resolução,   passa a vigorar com a seguinte redação: “ Núcleo de
Disciplinas Teóricas.”

Art. 5°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação;

Vitória, 29 de  agosto de 2011,

Edílson Barbosa
Diretor Geral da FAMES

ANEXO

                                                                                                         FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO
SANTO

                                             “MAURÍCIO DE OLIVEIRA”
                                      Criada pela Lei n.º 806 de 07/05/54, regulamentada pelo Decreto n.º 058 de 02/06/70 e
                                                                              Alterada pela Lei n.º 281 de 18/03/2004

   FAMES  -  ORGANOGRAMA DAS COORDENAÇÕES DE CURSOS E NÚCLEOS INSTRUMENTAI

COORD. DO CFMES -

CENTRO DE

FORMAÇÃO

MUSICAL

COORD. DOS

CURSOS DE

GRADUAÇÃO

E  EXTENSÃO

COORD. DE

MÚSICA

MODERNA

COORD. DE PÓS-

GRADUAÇÃO

E

PESQUISA

COORD. DO

NÚCLEO DE

MUSICALIZAÇÃO

COORD.  DO

NÚCLEO DE

SOPROS E

PERCUSSÃO

COORD. DO

NÚCLEO DE

CORDAS

COORD. DO

NÚCLEO DE

CANTO

COORD. DO

NÚCLEO DE

INSTRUMENTOS

DE TECLAS

GRUPOS OFIC.

DE SOPROS E

PERCUSSÃO

GRUPOS

OFICIAIS DE

CORDAS

GRUPOS

OFICIAIS –

CORAIS

CORAL

CURUMINS

GRUPOS  DE

MÚSICA

POPULAR

COORD. DO

NÚCLEO DE

DISCIPLINAS

TEÓRICAS

                                                                                                         FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO
SANTO

                                             “MAURÍCIO DE OLIVEIRA”
                                      Criada pela Lei n.º 806 de 07/05/54, regulamentada pelo Decreto n.º 058 de 02/06/70 e
                                                                              Alterada pela Lei n.º 281 de 18/03/2004